
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 
 

22.12.2021                       пгт. Курагино                    № 396 

 

Об участии в региональном этапе  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2021-2022 уч.году 

 

     В целях содействия министерству образования Красноярского края 

организации и проведении регионального этапа всероссийской олимпиады 

школьников, на основании приказа Министерства просвещения Российской 

Федерации от 29.10.2021 № 754 «Об установлении сроков регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2021/22 учебном году», приказа 

Министерства образования Красноярского края от 22.12.2021 № 719-11-05 «Об 

утверждении количества баллов по каждому общеобразовательному предмету и 

классу  необходимого для участия в региональном этапе всероссийской 

олимпиады школьников в Красноярском крае в 2021/2022 учебном году», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить состав участников регионального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (далее — Олимпиада) от Курагинского района 

(приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций: 

- обеспечить участие школьников, указанных в п. 1 настоящего приказа в 

региональном этапе Олимпиады; 

- назначить сопровождающих из педагогов школы, возложить на них 

ответственность за жизнь и здоровье обучающихся, направляемых на 

региональный этап Олимпиады. 

3. Назначить К.Н. Березину, методиста управления образования, ответственной 

за предоставление авансового отчета по возмещению расходов на проезд 

участников Олимпиады до места проведения Олимпиады и обратно. 

4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Руководитель  

управления образования                                                                   Т.В. Ципушникова 

 

 

 
 



Приложение № 1 к приказу 

управления образования 

администрации района          

от 28.12.2020 № 428 

 

Состав  

участников регионального этапа всероссийской олимпиады школьников   

 

№ 
п/п 

Сроки 
проведения 

Наименование 
общеобразовате
льного предмета 

Ф.И. 
обучающегося 

Класс Общеобразовательная 
организация 

1 13.01.2022 Литература Зинкина 
Татьяна 

11 МБОУ Кордовская 
СОШ № 14 

2 Махина 
Екатерина 

11 МБОУ Курагинская 
СОШ № 3 

3 Суворова 
Софья 

11 МБОУ Курагинская 
СОШ № 1 

4 29.01.2022 Искусство 
(МХК) 

Дубровская 
Дарья 

10 МБОУ Курагинская 
СОШ № 3 

5 31.01.2022, 
01.02.2022 

Обществознание Данилина 
Алена 

10 МБОУ Курагинская 
СОШ № 1 

6 Березин 
Леонид 

11 МБОУ Курагинская 
СОШ № 1 

7 Варзегова 
Екатерина 

11 МБОУ Курагинская 
СОШ № 1 

8 14.01.2022 Русский язык Телегина 
Каролина 

9 МБОУ Курагинская 
СОШ № 1 

9 17.02.2022, 
18.02.2022 

Технология - ТТ Дивеев 
Владислав 

11 МБОУ Ирбинская 
СОШ № 6 

10 22.01.2022, 
24.01.2022 

Физика Королецкий 
Артем 

7 МБОУ Ирбинская 
СОШ № 6 

11 Тихонов 
Максим 

7 МКОУ Черемшанская 
СОШ № 20 

12 18.01.2022, 
19.01.2022 

Химия Киселев 
Кирилл 

11 МБОУ Курагинская 
СОШ № 1 

13 28.01.2022 Экономика Илющенко 
Богдан 

9 МБОУ Курагинская 
СОШ № 3 

 

 

 

 

 

 

 
 


